
miércoles, 15 de octubre de 2025  •  Núm. 117

1/4

2025-02960

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE MOVILIDAD SOSTENIBLE 
E INFRAESTRUCTURAS VIARIAS

Resolución 5557/2025, de 7 de octubre, por la que se aprueban los resultados definitivos de la 
prueba para la obtención del Certificado de Aptitud Profesional (CAP), acreditativo de la cualifi-
cación inicial de conductores y conductoras de determinados vehículos destinados al transporte 
de mercancías o de personas viajeras por carretera, celebrada el 26 de septiembre de 2025 en 
el Territorio Histórico de Álava

Por Resolución 5321/2024, de 23 de octubre, se aprobó la convocatoria del año 2025, las 
bases reguladoras y el calendario de exámenes para la obtención del Certificado de Aptitud 
Profesional (CAP), acreditativo de la cualificación inicial de conductores y conductoras de deter-
minados vehículos destinados al transporte de mercancías o de personas viajeras por carretera.

La base primera del anexo de la citada resolución establecía que en el año 2025 se realizarían 
seis convocatorias, y que la prueba correspondiente a la quinta convocatoria se desarrollaría 
el viernes 26 de septiembre de 2025. Dicha prueba se ha efectuado tal y como estaba previsto.

La base octava disponía que, terminada la corrección de los ejercicios, se publicarían los re-
sultados provisionales en la página web www.araba.eus y que se abriría un plazo de cinco días 
hábiles para que las personas interesadas pudieran formular reclamaciones. Una vez resueltas, 
la directora de Movilidad y Transportes aprobaría los resultados definitivos mediante resolución, 
que habría de publicarse en el BOTHA.

Los resultados provisionales se publicaron en la página web de la Diputación Foral de Álava, 
www.araba.eus, el día 29 de septiembre sin que ninguna persona interesada haya presentado 
reclamación alguna. Procede, por tanto, elevarlos a definitivos.

El Decreto Foral 152/2023, del Diputado General, de 30 de junio, por el que se determinan los 
Departamentos de la Diputación Foral de Álava para la legislatura 2023-2027, atribuye al Depar-
tamento de Movilidad Sostenible e Infraestructuras Viarias la competencia en materia de trans-
portes. Asimismo, el artículo 18 del Decreto Foral 47/2019, del Consejo de Gobierno Foral, de 22 
de octubre, que aprueba la estructura orgánica y funcional del Departamento de Infraestructuras 
Viarias y Movilidad atribuye a la directora de Movilidad y Transportes la convocatoria de los exá-
menes para la obtención del certificado de aptitud profesional y la publicación de los resultados.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

RESUELVO

Primero. Aprobar los resultados definitivos de la prueba para la obtención del Certificado de 
Aptitud Profesional (CAP), acreditativo de la cualificación inicial de conductores y conductoras 
de determinados vehículos destinados al transporte de mercancías o de personas viajeras por 
carretera, celebrada en el Territorio Histórico de Álava, el 26 de septiembre de 2025, que figuran 
en el anexo.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el BOTHA y el listado de los 
resultados definitivos en la web www.araba.eus.

http://www.araba.eus
http://www.araba.eus
http://www.araba.eus


miércoles, 15 de octubre de 2025  •  Núm. 117

2/4

2025-02960

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

La presente resolución no agota la vía administrativa, por lo que puede interponerse, de confor-
midad con los artículos 112.1 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, recurso de alzada ante el Diputado Foral de Movilidad 
Sostenible e Infraestructuras Viarias, en el plazo de un mes a partir de su publicación en el BOTHA.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de octubre de 2025

Directora de Movilidad y Transportes
PATRICIA PÉREZ AGUIRRE

RELACIÓN DEFINITIVA RESULTADOS EXAMEN OBTENCIÓN DEL CAP - MERCANCÍAS

DNI CALIFICACIÓN

01628765C APTO/A

09205657E APTO/A

15433915H APTO/A

16103657T NO APTO/A

23917841A NO PRESENTADO/A

24389774E APTO/A

24394485H NO APTO/A

42398275Y NO APTO/A

44656111R APTO/A

45892822W APTO/A

48383156B NO APTO/A

51280459G APTO/A

53879775K NO PRESENTADO/A

58029694G NO APTO/A

58051079E APTO/A

58502097X NO APTO/A

60154410A NO APTO/A

60225096X NO APTO/A

60407593W NO APTO/A

60462873J NO APTO/A

60716789D NO APTO/A

71314594N APTO/A

72324303K NO APTO/A

72491505J NO APTO/A

72527933D APTO/A

72720079J APTO/A

73037257K APTO/A

73047104R APTO/A

75720012X APTO/A

76263983P APTO/A

79007868Q NO APTO/A

79369717Y NO APTO/A

X3603521L NO PRESENTADO/A

X5311241N NO APTO/A

X5569114D APTO/A

X6158084H NO APTO/A

X8521265H NO APTO/A



miércoles, 15 de octubre de 2025  •  Núm. 117

3/4

2025-02960

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

DNI CALIFICACIÓN

X9732508N APTO/A

Y0193941L APTO/A

Y1385697F NO APTO/A

Y2298307T NO APTO/A

Y2475727K NO PRESENTADO/A

Y4028868H NO APTO/A

Y5621722F APTO/A

Y6656372W NO APTO/A

Y7116023K NO PRESENTADO/A

Y7292355N NO PRESENTADO/A

Y7999002F APTO/A

Y8117033W NO APTO/A

Y8632348W NO APTO/A

Y9410840J NO APTO/A

Z0117936C NO APTO/A

Z0337181Y APTO/A

Z0619822T NO APTO/A

Z0690755R NO PRESENTADO/A

Z0825430B NO PRESENTADO/A

Z1100711M NO APTO/A

Z1247411B NO APTO/A

Z1537237Z NO APTO/A

Z1575726R NO APTO/A

Z1794191N NO APTO/A

Z2808653J NO APTO/A

Z2912110Q NO PRESENTADO/A

Z3096655D NO APTO/A

Z3103854D NO APTO/A

Z3128075B NO PRESENTADO/A

Z3198308W NO PRESENTADO/A

Z3207635Z NO APTO/A

Z3231540E APTO/A

Z3234697M APTO/A

Z3273045N NO PRESENTADO/A

Z3388440Q NO PRESENTADO/A

Z3415525F NO APTO/A

Z3432985X NO PRESENTADO/A

Z3433303Y APTO/A

Z3434455P NO APTO/A

Z3446890T APTO/A

Z3446956C APTO/A

Z3451785L NO APTO/A

Z3495683X NO APTO/A

RELACIÓN DEFINITIVA RESULTADOS EXAMEN OBTENCIÓN 
DEL CAP - PROMOCIÓN DE MERCANCÍAS

DNI CALIFICACIÓN

X7361806N APTO/A



miércoles, 15 de octubre de 2025  •  Núm. 117

4/4

2025-02960

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

RELACIÓN DEFINITIVA RESULTADOS EXAMEN OBTENCIÓN 
DEL CAP - PERSONAS VIAJERAS

DNI CALIFICACIÓN

20905671M APTO/A

22595378V APTO/A

22754944D NO PRESENTADO/A

31014871S APTO/A

43947486Y NO APTO/A

44520811X NO APTO/A

44569687B APTO/A

45670497H NO PRESENTADO/A

48401827Y NO PRESENTADO/A

52729391M APTO/A

58005138N APTO/A

58032965D NO PRESENTADO/A

60305106A APTO/A

72507519L APTO/A

72605275W NO PRESENTADO/A

73040126S NO APTO/A

77449739E APTO/A

79397808Z NO APTO/A

X8910435M NO APTO/A

Y2385181A NO PRESENTADO/A

Z1166772X APTO/A

Z1791579E APTO/A

Z3356208F NO PRESENTADO/A

RELACIÓN DEFINITIVA RESULTADOS EXAMEN OBTENCIÓN 
DEL CAP - PROMOCIÓN PERSONAS VIAJERAS

DNI CALIFICACIÓN

11139425L NO APTO/A

25630391L NO APTO/A

34364960Q  NO PRESENTADO/A

60133735M NO PRESENTADO/A

Y2126828D NO APTO/A

Y3737104D NO APTO/A

Y6217938V NO APTO/A

Y6279124T NO APTO/A


		2025-10-15T05:30:05+0000




